PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

" C o n c e d e  t í t u l o  d e  c i d a d ã o
sebastianense ao Ilmo. Sr. GLEIVISON
HENRIQUE COSTA GASPAR".

A Câmara Municipal de São Sebastião, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais;

DECRETA:

          Art. 1º- Fica concedido ao Ilmo. Sr. GLEIVISON HENRIQUE COSTA GASPAR o título
de cidadão sebastianense,  por  sua importância  no município  e  carisma com todos os
moradores sebastianenses.

          Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão a conta
de dotações próprias.

          Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350037003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350037003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

          Mineiro da cidade de Nova Lima, Gleivison Henrique Costa Gaspar nasceu em 17 de
julho de 1973. Em sua formação acadêmica, Gleivison é graduado em Letras, pós-graduado
em Gramática Normativa e mestre em Educação e Comunicação. Professor efetivo da rede
municipal, leciona também no Colégio Objetivo e foi professor da UNIBR.

            Em sua trajetória política foi reeleito como o vereador mais votado em 2016, exerceu
dois mandatos na Câmara de São Sebastião.

            Como vereador foi um forte combatente na defesa da população, corajoso e muito
decidido, suas decisões sempre foram pautadas pela justiça.

            Foi reeleito com o dobro dos votos da primeira eleição, uma demonstração do
reconhecimento de seu trabalho, de sua luta constante.

            Enquanto permaneceu na Câmara Municipal bravamente defendeu o povo e sempre
com muito carinho e respeito.

            Gleivison também desempenha um importante papel como professor dedicado, que
resulta na admiração de seus alunos e alunas.

            No ano de 2020 disputou a eleição municipal como candidato a prefeito, e por muito
pouco a cidade não teve o melhor prefeito que a história já registrou.

           O professor Gleivison, como é carinhosamente chamado, ama São Sebastião, luta
por essa Terra, então essa homenagem é merecida com todo louvor, com toda honra em
homenagear o Professor Gleivison Henrique Costa Gaspar com o Título de Cidadão
Sebastianense, pois já faz parte dessa história.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

7 de março de 2022.

Pierobon

"André Luis Rocha Pierobon"

Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350037003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350037003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350037003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 350037003100300033003A005000

Assinado eletrônicamente por André Luis Rocha Pierobon em 07/03/2022 13:00

Checksum: 1AAB831BC79B60558AD24C6C0B787F2CF4733853D1FC5B85C780E30DB303A6E8